
 

ООО «Надежда»

188371, Ленинградская обл.,
Гатчинский район, пос.
Елизаветино, Площадь

Дружбы, д.38, оф.256

 

Заявитель:

Прокуратура г. Кумертау

45330, г. Кумертау, ул.
Комсомольская, 16

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

(по делу №Р-92-17)

 

25.01.2018г. г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя – начальник отдела
взаимодействия с государственными органами, аналитической
работы и рекламы;

Члены Комиссии:

<…> – главный специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;



<…> – ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

рассмотрев материалы, полученные от прокуратуры г. Кумертау (исх.
№5Д-2017 от 11.12.2017г.) (вх. №16956 от 13.12.2017г.): постановление о
возбуждении производства по делу об административном
правонарушении от 08.12.2017г., копия стр. №8 газеты «Кумертауское
время» №100 от 26.09.2017г., копия модуля рекламы, копия договора
№80 от 05.10.2017г., копия заявления от 20.09.2017г., копия
свидетельства о постановке на учет, копия лицензии от 17.05.2016г.,
копия свидетельства о государственной регистрации юридического
лица, копия письма главе Администрации ГО г. Кумертау РБ <…>,
копия доверенности, копия телеграммы, копия повестки о вызове в
прокуратуру г. Кумертау, копия справки,  по вопросу
распространения рекламы в газете «Кумертауское время» №100
26.09.2017г. на стр. 8 об оказании медицинских услуг ООО «Надежда»
в г. Кумертау, рекламодатель – ООО «Надежда» (188371,
Ленинградская обл., Гатчинский район, пос. Елизаветино, Площадь
Дружбы, д. 38, оф. 256) ОГРН 1154705002451 ИНН/КПП 4705069048/
470501001,

УСТАНОВИЛА:

 

В соответствии со статьей 1 Федерального закона «О рекламе»
целями настоящего Федерального закона являются развитие рынков
товаров, работ и услуг на основе соблюдения принципов
добросовестной конкуренции, обеспечение в РФ единства
экономического пространства, реализация права потребителей на
получение добросовестной и достоверной рекламы, создание
благоприятных условий для производства и распространения
социальной рекламы, предупреждение нарушения законодательства
РФ о рекламе, а также пресечение фактов ненадлежащей рекламы.

Целью любого закона является защита и охрана определенных
общественных интересов. Включение законодателем в цели
Федерального закона «О рекламе» предотвращения и пресечения
ненадлежащей рекламы, говорит о том, что распространение такой
рекламы уже является угрозой общественным интересам,
охраняемым данным законом.

Согласно пункту 6.1.1 Положения о территориальном органе
Федеральной антимонопольной службы (приложение №1 к приказу



ФАС России от 23.07.2015 №649/15) территориальный орган
осуществляет контроль за соблюдением коммерческими и
некоммерческими организациями законодательства о рекламе.

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступил административный материал в отношении
ООО «Надежда» от Прокуратуры г. Кумертау (исх. №5Д-2017 от
11.12.2017г.) (вх. №16956 от 13.12.2017г.) по вопросу распространения
рекламы в газете «Кумертауское время» №100 26.09.2017г. на стр. 8 об
оказании медицинских услуг ООО «Надежда» в г. Кумертау,
рекламодатель – ООО «Надежда» (188371, Ленинградская обл.,
Гатчинский район, пос. Елизаветино, Площадь Дружбы, д. 38, оф. 256).

Реклама: «С 27 сентября 2017 г. Лазерная терапия Новый метод
лечения без лекарств и операций! – Остеохондроза Грыж
позвоночника – Суставов Заболеваний внутренних органов – Лор,
урология и др. Реабилитация после инфарктов, инсультов, травм
Безопасно! Эффективно! Длительные устойчивые результаты в любом
возрасте! Медицинский центр «Надежда» (г. Санкт-Петербург).
Прием по адресу: г. Кумертау, ул. 40 лет Победы, 1б, спорткомплекс
«Прометей», 1 этаж. Консультация бесплатно 8-964-965-44-72. Имеются
противопоказания, проконсультируйтесь со специалистом. Лицензия
№ЛО-47-001441 от 17.05.2016», размещенная в газете «Кумертауское
время» №100 26.09.2017г. на стр. 8 об оказании медицинских услуг
ООО «Надежда» в г. Кумертау, рекламодатель – ООО «Надежда»
(188371, Ленинградская обл., Гатчинский район, пос. Елизаветино,
Площадь Дружбы, д. 38, оф. 256) имеет признаки нарушения части 7
статьи 5 ФЗ «О рекламе» в части того, что:

- не допускается реклама, в которой отсутствует часть существенной
информации о рекламируемом товаре, об условиях его
приобретения или использования, если при этом искажается смысл
информации и вводятся в заблуждение потребители рекламы.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «О рекламе», 
ответственность за нарушение требований, установленных частью 7
статьи 5 указанного закона несет рекламодатель.

Согласно указанной рекламе услуги ООО «Надежда» оказывало по
адресу: г. Кумертау, ул. 40 лет Победы 1б, спорткомплекс «Прометей»,
1 этаж на основании договора №80 о передаче в аренду без права
выкупа объекта муниципального нежилого фонда, закрепленного на
праве оперативного управления от 50.10.2017г., заключенного между
МАУ «ЦСП «Вымпел» ГО г. Кумертау РБ и ООО «Надежда».



ООО «Надежда» имеет лицензию на осуществление медицинской
деятельности №ЛО-47-01-001441 от 17.05.2016, выданную Комитетом
по здравоохранению Ленинградской области. Согласно приложению
к лицензии, адресом места осуществления Обществом медицинской
деятельности является 188371, Ленинградская обл., Гатчинский
район, пос. Елизаветино, Площадь Дружбы, д. 38, оф. 256 пом. 1.
Лицензия на оказание медицинских работ (услуг) по адресу: РБ, г.
Кумертау, ул. 40 лет Победы, 1Б, спорткомплекс «Прометей», 1 этаж у
ООО «Надежда» отсутствует.

Также из текста рекламы следует, что ООО «Надежда» оказывает
медицинские услуги по реабилитации после инфарктов, инсультов,
травм. Однако, медицинская лицензия по оказанию работ (услуг) по
медицинской реабилитации у Общества отсутствует.

           27.12.2017г. представитель ООО «Надежда» (188371,
Ленинградская обл., Гатчинский район, пос. Елизаветино, Площадь
Дружбы, д. 38, оф. 256) на рассмотрение дела не явился.
Телеграмма, направленная на юридический адрес Общества
(188371, Ленинградская обл., Гатчинский район, пос. Елизаветино,
Площадь Дружбы, д. 38, оф. 256) вернулась с пометкой: «не
доставлена, такого учреждения нет».

Комиссией принято решение об отложении рассмотрения дела,
продлении срока рассмотрения дела.

          25.01.2018г. представитель ООО «Надежда» (188371,
Ленинградская обл., Гатчинский район, пос. Елизаветино, Площадь
Дружбы, д. 38, оф. 256) на рассмотрение дела не явился.
Телеграмма, направленная на юридический адрес Общества
(188371, Ленинградская обл., Гатчинский район, пос. Елизаветино,
Площадь Дружбы, д. 38, оф. 256) вернулась с пометкой: «не
доставлена, такого учреждения нет».

Анализ материалов дела показал, что реклама: «С 27 сентября 2017
г. Лазерная терапия Новый метод лечения без лекарств и операций! –
Остеохондроза Грыж позвоночника – Суставов Заболеваний
внутренних органов – Лор, урология и др. Реабилитация после
инфарктов, инсультов, травм Безопасно! Эффективно! Длительные
устойчивые результаты в любом возрасте! Медицинский центр
«Надежда» (г. Санкт-Петербург). Прием по адресу: г. Кумертау, ул. 40
лет Победы, 1б, спорткомплекс «Прометей», 1 этаж. Консультация
бесплатно 8-964-965-44-72. Имеются противопоказания,
проконсультируйтесь со специалистом. Лицензия №ЛО-47-001441 от



17.05.2016», размещенная в газете «Кумертауское время» №100
26.09.2017г. на стр. 8 об оказании медицинских услуг ООО «Надежда»
в г. Кумертау, рекламодатель – ООО «Надежда» (188371,
Ленинградская обл., Гатчинский район, пос. Елизаветино, Площадь
Дружбы, д. 38, оф. 256) нарушает часть 7 статьи 5 ФЗ «О рекламе».

Согласно имеющейся медицинской лицензии №ЛО-47-01-00144 от
14.05.2016г., выданной Комитетом по здравоохранению
Ленинградской области, адрес места осуществления деятельности
ООО «Надежда» - 188371, Ленинградская область, Гатчинский район,
поселок Елизаветино, пл. Дружбы, д. 38, оф. 256, пом. 1.

Согласно рекламе, размещенной в газете «Кумертауское время»
№100 26.09.2017г. на стр. 8, ООО «Надежда» оказывало медицинские
услуги по адресу: г. Кумертау, ул. 40 лет Победы, 1б, спорткомплекс
«Прометей», 1 этаж.

Указанный в рекламе адрес в лицензии №ЛО-47-01-00144 от
14.05.2016г., выданной Комитетом по здравоохранению
Ленинградской области отсутствует.

Пунктом 1 части 1 статьи 13 и частью 7 статьи 18 Федерального
закона от 04.05.2011 №99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов
деятельности» (с изм. И доп.) предусмотрено указание в заявлениях о
представлении или переоформлении лицензии адреса места
осуществления лицензируемого вида деятельности. Данные
сведения в обязательном порядке указываются в приложении (ях) к
лицензии. Таким образом, осуществление медицинской
деятельности допускается только по адресам, указанным в
приложении (ях) к лицензии.

Согласно приложению к лицензии на осуществление медицинской
деятельности, ООО «Надежда» предоставлено право на оказание
первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи по следующим
работам (услугам):

- при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по общей врачебной практике (семейной
медицине),

- при оказании первичной специализированной медико-санитарной
помощи в амбулаторных условиях по физиотерапии.

Между тем, из текста рекламного объявления, распространенного в



газете «Кумертауское время» №100 26.09.2017г. на стр. 8, следует, что
ООО «Надежда» оказывает медицинские услуги по реабилитации
после инфарктов, инсультов, травм.

Однако, медицинская лицензия по оказанию работ (услуг) по
медицинской реабилитации у ООО «Надежда» отсутствует.

Учитывая вышеизложенное, Комиссия приходит к выводу, что реклама
ООО «Надежда», размещенная в газете «Кумертауское время» №100
26.09.2017г. на стр. 8 нарушает часть 7 статьи 5 Федерального закона
«О рекламе», так как в рекламе отсутствует часть существенной
информации, вводящей в заблуждение потребителя рекламы.

В соответствии с п. 1 ст. 3 Закона о рекламе, реклама – информация,
распространенная любым способом, в любой форме и с
использованием любых средств, адресованная неопределенному
кругу лиц и направленная на привлечение внимания к объекту
рекламирования, формирование или поддержание интереса к нему
и его продвижение на рынке.

Вышеуказанная информация содержит все правовые признаки
рекламы:

- адресована неопределенному кругу лиц;

- направлена на привлечение внимания к объекту рекламирования,
формирование и поддержание интереса к нему, и его продвижение
на рынке.

В связи с тем, что на момент вынесения решения не было
представлено документов, подтверждающих устранение нарушения
законодательства о рекламе, Комиссией принято решение о выдаче
ООО «Надежда», газете «Кумертауское время» (ГУП РБ ИД
«Республика Башкортостан) предписания о прекращении нарушения
законодательства о рекламе.

Резолютивная часть решения оглашена на заседании Комиссии
Башкортостанского УФАС России 25.01.2018г.

Руководствуясь частью 2 пункта 1 статьи 33, частью 1 статьи 36
Федерального закона «О рекламе» и в соответствии с п.п. 37-42
Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия,

 



РЕШИЛА:

 

1. Признать ненадлежащей рекламу: «С 27 сентября 2017 г. Лазерная
терапия Новый метод лечения без лекарств и операций! –
Остеохондроза Грыж позвоночника – Суставов Заболеваний
внутренних органов – Лор, урология и др. Реабилитация после
инфарктов, инсультов, травм Безопасно! Эффективно! Длительные
устойчивые результаты в любом возрасте! Медицинский центр
«Надежда» (г. Санкт-Петербург). Прием по адресу: г. Кумертау, ул. 40
лет Победы, 1б, спорткомплекс «Прометей», 1 этаж. Консультация
бесплатно 8-964-965-44-72. Имеются противопоказания,
проконсультируйтесь со специалистом. Лицензия №ЛО-47-001441 от
17.05.2016», размещенная в газете «Кумертауское время» №100
26.09.2017г. на стр. 8 об оказании медицинских услуг ООО «Надежда»
в г. Кумертау, рекламодатель – ООО «Надежда» (188371,
Ленинградская обл., Гатчинский район, пос. Елизаветино, Площадь
Дружбы, д. 38, оф. 256) ОГРН 1154705002451 ИНН/КПП 4705069048/
470501001, так как она нарушает часть 7 статью 5 Федерального
закона «О рекламе».

2. В соответствии с п.44 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, выдать ООО
«Надежда» (188371, Ленинградская обл., Гатчинский район, пос.
Елизаветино, Площадь Дружбы, д. 38, оф. 256) предписание о
прекращении нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, а именно распространение ненадлежащей рекламы: ««С
27 сентября 2017 г. Лазерная терапия Новый метод лечения без
лекарств и операций! – Остеохондроза Грыж позвоночника –
Суставов Заболеваний внутренних органов – Лор, урология и др.
Реабилитация после инфарктов, инсультов, травм Безопасно!
Эффективно! Длительные устойчивые результаты в любом возрасте!
Медицинский центр «Надежда» (г. Санкт-Петербург). Прием по
адресу: г. Кумертау, ул. 40 лет Победы, 1б, спорткомплекс
«Прометей», 1 этаж. Консультация бесплатно 8-964-965-44-72. Имеются
противопоказания, проконсультируйтесь со специалистом. Лицензия
№ЛО-47-001441 от 17.05.2016», размещенной в газете «Кумертауское
время» №100 26.09.2017г. на стр. 8, так как она должна
соответствовать требованиям части 7 статьи 5 Федерального закона
«О рекламе».



3 . В соответствии с п.44 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, выдать газете
«Кумертауское время» (ГУП РБ ИД «Республика Башкортостан)
(453300, г. Кумертау, ул. Комсомольская, 35), как лицу, имеющему
возможность на устранение нарушения законодательства РФ о
рекламе, предписание о прекращении нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, а именно распространение
ненадлежащей рекламы: «С 27 сентября 2017 г. Лазерная терапия
Новый метод лечения без лекарств и операций! – Остеохондроза
Грыж позвоночника – Суставов Заболеваний внутренних органов –
Лор, урология и др. Реабилитация после инфарктов, инсультов, травм
Безопасно! Эффективно! Длительные устойчивые результаты в любом
возрасте! Медицинский центр «Надежда» (г. Санкт-Петербург).
Прием по адресу: г. Кумертау, ул. 40 лет Победы, 1б, спорткомплекс
«Прометей», 1 этаж. Консультация бесплатно 8-964-965-44-72. Имеются
противопоказания, проконсультируйтесь со специалистом. Лицензия
№ЛО-47-001441 от 17.05.2016», размещенной в газете «Кумертауское
время» №100 26.09.2017г. на стр. 8, так как она должна
соответствовать требованиям части 7 статьи 5 Федерального закона
«О рекламе».

4. Не передавать материалы дела уполномоченному должностному
лицу Башкортостанского УФАС России для возбуждения дела об
административном правонарушении, так как постановление в
отношении ООО «Надежда» было возбужденно Прокуратурой г.
Кумертау 08.12.2017 года по ч. 5 ст.14.3 КоАП РФ.

5. Передать материалы дела в территориальный орган
Росздравнадзора по Республике Башкортостан (г. Уфа, ул. Аксакова,
д.62) для рассмотрения в пределах компетенции.

Решение изготовлено в полном объеме 01.02.2018г.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации.

 

 

 

Председатель Комиссии
<…>



 

Члены Комиссии

<…>

<…>

<…>

 

 

 

ООО «Надежда»

188371, Ленинградская обл.,
Гатчинский район, пос.
Елизаветино, Площадь

Дружбы, д.38, оф.256

 

ПРЕДПИСАНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

(по делу №Р-92-17)

25.01.2018г. г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя – начальник отдела
взаимодействия с государственными органами, аналитической
работы и рекламы;

Члены Комиссии:

<…>– главный специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;



<…> – ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

на основании своего решения от 25.01.2018г. по делу №Р-92-17 о
признании ненадлежащей рекламы: «С 27 сентября 2017 г. Лазерная
терапия Новый метод лечения без лекарств и операций! –
Остеохондроза Грыж позвоночника – Суставов Заболеваний
внутренних органов – Лор, урология и др. Реабилитация после
инфарктов, инсультов, травм Безопасно! Эффективно! Длительные
устойчивые результаты в любом возрасте! Медицинский центр
«Надежда» (г. Санкт-Петербург). Прием по адресу: г. Кумертау, ул. 40
лет Победы, 1б, спорткомплекс «Прометей», 1 этаж. Консультация
бесплатно 8-964-965-44-72. Имеются противопоказания,
проконсультируйтесь со специалистом. Лицензия №ЛО-47-001441 от
17.05.2016», размещенная в газете «Кумертауское время» №100
26.09.2017г. на стр. 8 об оказании медицинских услуг ООО «Надежда»
в г. Кумертау, рекламодатель – ООО «Надежда» (188371,
Ленинградская обл., Гатчинский район, пос. Елизаветино, Площадь
Дружбы, д. 38, оф. 256) и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33,
частями 1, 3 статьи 36 Федерального закона «О рекламе», пунктами
44, 45 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1 . ООО «Надежда» (188371, Ленинградская обл., Гатчинский район,
пос. Елизаветино, Площадь Дружбы, д. 38, оф. 256) прекратить
нарушение законодательства Российской Федерации о рекламе, а
именно распространение ненадлежащей рекламы: «С 27 сентября
2017 г. Лазерная терапия Новый метод лечения без лекарств и
операций! – Остеохондроза Грыж позвоночника – Суставов
Заболеваний внутренних органов – Лор, урология и др. Реабилитация
после инфарктов, инсультов, травм Безопасно! Эффективно!
Длительные устойчивые результаты в любом возрасте! Медицинский
центр «Надежда» (г. Санкт-Петербург). Прием по адресу: г. Кумертау,
ул. 40 лет Победы, 1б, спорткомплекс «Прометей», 1 этаж.
Консультация бесплатно 8-964-965-44-72. Имеются противопоказания,
проконсультируйтесь со специалистом. Лицензия №ЛО-47-001441 от
17.05.2016», размещенная в газете «Кумертауское время» №100



26.09.2017г. на стр. 8, так как она должна соответствовать
требованиям части 7 статьи 5 Федерального закона «О рекламе».

2 . ООО «Надежда» (188371, Ленинградская обл., Гатчинский район,
пос. Елизаветино, Площадь Дружбы, д. 38, оф. 256) представить в
Башкортостанское УФАС России письменные доказательства
исполнения пункта 1 настоящего предписания не позднее пяти дней
со дня исполнения предписания.

Срок исполнения предписания - «15» февраля  2018г.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о
прекращении нарушения законодательства о рекламе
Башкортостанское УФАС России вправе привлечь к
административной ответственности в соответствии со статьей 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации.
 
 
 

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии

<…>

<…>

<…>
 
 

 

ГУП РБ ИД «Республика
Башкортостан»

(редакция газеты
«Кумертауское время»)

453300, г. Кумертау, ул.
Комсомольская, 35

 

 



ПРЕДПИСАНИЕ

О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

(по делу №Р-92-17)

25.01.2018г. г. Уфа, ул. Пушкина, 95

 

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

Председатель Комиссии:

<…> – заместитель руководителя – начальник отдела
взаимодействия с государственными органами, аналитической
работы и рекламы;

Члены Комиссии:

<…> – главный специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

<…> – ведущий специалист-эксперт отдела взаимодействия с
государственными органами, аналитической работы и рекламы;

на основании своего решения от 25.01.2018г. по делу №Р-92-17 о
признании ненадлежащей рекламы: «С 27 сентября 2017 г. Лазерная
терапия Новый метод лечения без лекарств и операций! –
Остеохондроза Грыж позвоночника – Суставов Заболеваний
внутренних органов – Лор, урология и др. Реабилитация после
инфарктов, инсультов, травм Безопасно! Эффективно! Длительные
устойчивые результаты в любом возрасте! Медицинский центр
«Надежда» (г. Санкт-Петербург). Прием по адресу: г. Кумертау, ул. 40
лет Победы, 1б, спорткомплекс «Прометей», 1 этаж. Консультация
бесплатно 8-964-965-44-72. Имеются противопоказания,
проконсультируйтесь со специалистом. Лицензия №ЛО-47-001441 от
17.05.2016», размещенная в газете «Кумертауское время» №100
26.09.2017г. на стр. 8 об оказании медицинских услуг ООО «Надежда»
в г. Кумертау, рекламодатель – ООО «Надежда» (188371,
Ленинградская обл., Гатчинский район, пос. Елизаветино, Площадь



Дружбы, д. 38, оф. 256) и в соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 33,
частями 1, 3 статьи 36 Федерального закона «О рекламе», пунктами
44, 45 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. Газете «Кумертауское время» (ГУП РБ ИД «Республика
Башкортостан) (453300, г. Кумертау, ул. Комсомольская, 35) ОГРН
1020203229892 ИНН/КПП 0278066967/027801001, как лицу, имеющему
возможность на устранение нарушения законодательства РФ о
рекламе, прекратить нарушение законодательства Российской
Федерации о рекламе, а именно распространение ненадлежащей
рекламы: «С 27 сентября 2017 г. Лазерная терапия Новый метод
лечения без лекарств и операций! – Остеохондроза Грыж
позвоночника – Суставов Заболеваний внутренних органов – Лор,
урология и др. Реабилитация после инфарктов, инсультов, травм
Безопасно! Эффективно! Длительные устойчивые результаты в любом
возрасте! Медицинский центр «Надежда» (г. Санкт-Петербург).
Прием по адресу: г. Кумертау, ул. 40 лет Победы, 1б, спорткомплекс
«Прометей», 1 этаж. Консультация бесплатно 8-964-965-44-72.
Имеются противопоказания, проконсультируйтесь со специалистом.
Лицензия №ЛО-47-001441 от 17.05.2016», размещенная в газете
«Кумертауское время» №100 26.09.2017г. на стр. 8, так как она
должна соответствовать требованиям части 7 статьи 5
Федерального закона «О рекламе».

2. Газете «Кумертауское время» (ГУП РБ ИД «Республика
Башкортостан) (453300, г. Кумертау, ул. Комсомольская, 35)  ОГРН
1020203229892 ИНН/КПП 0278066967/027801001 представить в
Башкортостанское УФАС России письменные доказательства
исполнения пункта 1 настоящего предписания не позднее пяти дней
со дня исполнения предписания.

Срок исполнения предписания - «15» февраля 2018г.

В случае невыполнения в установленный срок предписания о
прекращении нарушения законодательства о рекламе
Башкортостанское УФАС России вправе привлечь к



административной ответственности в соответствии со статьей 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального
кодекса Российской Федерации.
 
 
 

Председатель Комиссии

 

Члены Комиссии

<…>

<…>

<…>
 


	1. Газете «Кумертауское время» (ГУП РБ ИД «Республика Башкортостан) (453300, г. Кумертау, ул. Комсомольская, 35) ОГРН 1020203229892 ИНН/КПП 0278066967/027801001, как лицу, имеющему возможность на устранение нарушения законодательства РФ о рекламе, прекратить нарушение законодательства Российской Федерации о рекламе, а именно распространение ненадлежащей рекламы: «С 27 сентября 2017 г. Лазерная терапия Новый метод лечения без лекарств и операций! – Остеохондроза Грыж позвоночника – Суставов Заболеваний внутренних органов – Лор, урология и др. Реабилитация после инфарктов, инсультов, травм Безопасно! Эффективно! Длительные устойчивые результаты в любом возрасте! Медицинский центр «Надежда» (г. Санкт-Петербург). Прием по адресу: г. Кумертау, ул. 40 лет Победы, 1б, спорткомплекс «Прометей», 1 этаж. Консультация бесплатно 8-964-965-44-72. Имеются противопоказания, проконсультируйтесь со специалистом. Лицензия №ЛО-47-001441 от 17.05.2016», размещенная в газете «Кумертауское время» №100 26.09.2017г. на стр. 8, так как она должна соответствовать требованиям части 7 статьи 5 Федерального закона «О рекламе».

